
UCHWAŁA NR 185/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 75/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 marca 
2020 r. w sprawie przyjęcia i przekazania Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
rozliczenia porównawczego wysokości kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy 

szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych kosztów przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2019 na realizację zadań, o których mowa w uchwale 

nr VIII/39/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 25 czerwca 2018 r. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3, art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz § 39 ust. 2 Statutu związku metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do uchwały nr V/1/2018  Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku 
metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” (Dz. Urz. Województwa Śląskiego poz.1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały nr 75/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 30 marca 2020 r. poprzez zastąpienie tytułu kolumny nr 11 o treści „Kwota do rozliczenia 
w formie przelewu (dopłata (+)/zwrot(-)) do dnia 31.07.2020 r.” tytułem o treści „Kwota do rozliczenia 
w formie przelewu (dopłata (+)/zwrot(-)) do dnia 31.10.2020 r.” 

§ 2. Tekst jednolity dokumentu pn. „Rozliczenie porównawcze wysokości kosztów realizacji 
poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych 
kosztów przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2019 na realizację zadań, o których 
mowa w uchwale nr VIII/39/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 25 czerwca 
2018 r.” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przekazuje się dokument, o którym mowa w § 1 i 2, Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: 88252207-0871-4592-AF23-CE7E638C25C9. Podpisany Strona 1



Gmina GZM

Planowana praca 

eksploatacyjna  gmin GZM 

na 2019 rok (wzkm)

Wykonana praca 

eksploatacyjna w gminach 

GZM w 2019 roku (wzkm)

Zmiana pracy 

eksploatacyjnej 

(wzkm) (4=3-2)

Zmiana 

procentowa 

(5=4:2)

Planowana zmienna część 

składki rocznej dla gmin 

GZM na 2019 rok 
w tym: podatek VAT 

odprowadzony przez GZM 

do US w związku z 

interpretacją w spr. składki 

zmiennej, który nie był 

uwzględniany w momencie 

szacownia składki

Ustalone faktyczne koszty 

realizacji zadania w  2019 

roku (bez uwzględnienia 

podatku VAT z kol. 6a )

Różnica zmiennej części 

składki rocznej gmin 

GZM  (8=7-6) bez 

uwzględnienia podatku 

VAT z kol. 6a

Zmiana 

procentowa 

(9=8:7)

Różnica zmiennej części 

składki rocznej gmin 

GZM (8'=8+6a) z 

uwzględnieniem podatku 

VAT z kol. 6a

Kwota do rozliczenia w 

formie przelewu 

(dopłata (+)/zwrot(-)) 

do dnia 31.10.2020 r.

Kwota do zaliczenia na 

poczet należności 

niewpłaconych w 2019 

roku z tytułu części 

zmiennej składki

Kwota VAT do 

rozliczenia z kol. 6a - 

do czasu zakończenia 

postępowania przed 

sądami 

admiistracyjnymi  

pokrywana ze 

środków GZM

1 2 3 4 5 6 6a 7 8 9 10 11 12 13 9'

Będzin 3 934 831 4 017 769 82 938 2,1% 21 326 463 1 579 738 22 531 873 1 205 410,00 5,3% 2 785 148 1 205 410 1 579 738

Bieruń 595 829 578 954 -16 875 -2,8% 2 775 945 205 625 3 271 337 495 392,00 15,1% 701 017 495 392 205 625

Bobrowniki 811 624 823 075 11 451 1,4% 3 239 059 239 930 3 395 762 156 703,00 4,6% 396 633 156 703 239 930

Bojszowy 216 722 220 951 4 229 2,0% 1 017 511 75 371 1 285 498 267 987,00 20,8% 343 358 267 987 75 371

Bytom 6 597 514 6 658 084 60 570 0,9% 32 954 879 2 441 102 36 888 852 3 933 973,00 10,7% 6 375 075 3 933 973 2 441 102

Chełm Śląski 319 679 317 847 -1 832 -0,6% 1 703 466 126 183 1 815 135 111 669,00 6,2% 237 852 111 669 126 183

Chorzów 4 263 729 4 376 762 113 033 2,7% 21 135 491 1 565 592 23 095 157 1 959 666,00 8,5% 3 525 258 1 959 666 1 565 592

Czeladź 1 284 991 1 275 559 -9 432 -0,7% 6 456 328 478 246 6 515 320 58 992,00 0,9% 537 238 58 992 478 246

Dąbrowa Górnicza 6 576 681 6 563 643 -13 038 -0,2% 36 829 676 2 728 124 36 841 159 11 483,00 0,0% 2 739 607 11 483 2 728 124

Gierałtowice 533 656 531 591 -2 065 -0,4% 2 390 867 177 101 2 373 742 -17 125,00 -0,7% 159 976 -17 125 177 101

Gliwice 7 050 432 7 100 703 50 271 0,7% 29 248 902 2 166 585 30 679 849 1 430 947,00 4,7% 3 597 532 1 430 947 2 166 585

Imielin 158 618 156 986 -1 632 -1,0% 808 983 59 925 856 417 47 434,00 5,5% 107 359 47 434 59 925

Katowice 20 040 960 20 459 583 418 622 2,1% 100 165 588 7 419 673 109 157 335 8 991 747,00 8,2% 16 411 420 8 991 747 7 419 673

Knurów 907 307 917 961 10 654 1,2% 4 479 309 331 801 4 497 329 18 020,00 0,4% 349 821 18 020 331 801

Kobiór 68 273 67 615 -657 -1,0% 329 400 24 400 388 127 58 727,00 15,1% 83 127 58 727 24 400

Lędziny 515 098 497 539 -17 558 -3,4% 2 572 634 190 565 2 565 266 -7 368,00 -0,3% 183 197 -7 368 190 565

Łaziska Górne 641 152 633 724 -7 428 -1,2% 3 066 918 227 179 3 621 839 554 921,00 15,3% 782 100 554 921 227 179

Mierzęcice 456 997 454 346 -2 651 -0,6% 1 450 380 107 436 2 553 336 1 102 956,00 43,2% 1 210 392 1 102 956 107 436

Mikołów 1 453 383 1 841 152 387 769 26,7% 6 906 547 511 596 9 669 841 2 763 294,00 28,6% 3 274 890 2 763 294 511 596

Mysłowice 3 242 901 3 444 703 201 801 6,2% 16 302 725 1 207 609 17 222 293 919 568,00 5,3% 2 127 177 919 568 1 207 609

Ożarowice 416 417 411 979 -4 438 -1,1% 1 308 785 96 947 2 143 168 834 383,00 38,9% 931 330 834 383 96 947

Piekary Śląskie 2 419 989 2 419 234 -755 0,0% 7 849 095 581 415 8 358 824 509 729,00 6,1% 1 091 144 509 729 581 415

Pilchowice 121 977 156 337 34 360 28,2% 580 917 43 031 768 357 187 440,00 24,4% 230 471 187 440 43 031

Psary 695 954 695 904 -50 0,0% 2 776 316 205 653 2 884 550 108 234,00 3,8% 313 887 108 234 205 653

Pyskowice 384 563 375 743 -8 820 -2,3% 1 352 820 100 209 1 349 269 -3 551,00 -0,3% 96 658 -3 551 100 209

Radzionków 429 285 429 269 -15 0,0% 1 301 057 96 375 1 441 760 140 703,00 9,8% 237 078 140 703 96 375

Ruda Śląska 5 530 357 5 535 522 5 165 0,1% 23 952 071 1 774 228 24 632 373 680 302,00 2,8% 2 454 530 680 302 1 774 228

Siemianowice Śląskie 2 491 788 2 484 768 -7 020 -0,3% 9 634 613 713 675 10 081 879 447 266,00 4,4% 1 160 941 447 266 713 675

Siewierz 480 256 478 088 -2 168 -0,5% 1 948 811 144 356 2 093 177 144 366,00 6,9% 288 722 144 366 144 356

Sławków 221 722 233 249 11 527 5,2% 930 457 68 923 974 549 44 092,00 4,5% 113 015 44 092 68 923

Sosnowiec 9 115 975 8 711 648 -404 327 -4,4% 58 148 388 4 307 288 57 045 302 -1 103 086,00 -1,9% 3 204 202 -1 103 086 4 307 288

Sośnicowice 102 102 99 309 -2 793 -2,7% 387 880 28 732 401 260 13 380,00 3,3% 42 112 13 380 28 732

Świerklaniec 659 161 652 558 -6 603 -1,0% 2 135 777 158 209 3 096 035 960 258,00 31,0% 1 118 467 960 258 158 209

Świętochłowice 1 496 554 1 520 906 24 353 1,6% 11 450 539 848 188 10 932 223 -518 316,00 -4,7% 329 872 0 -518 316 848 188

Tarnowskie Góry 2 634 114 2 583 362 -50 752 -1,9% 8 544 195 632 903 12 019 341 3 475 146,00 28,9% 4 108 049 3 475 146 632 903

Tychy 6 919 878 6 741 462 -178 415 -2,6% 33 801 276 2 503 798 36 075 524 2 274 248,00 6,3% 4 778 046 2 274 248 2 503 798

Wojkowice 515 566 515 041 -525 -0,1% 2 124 254 157 352 2 251 877 127 623,00 5,7% 284 975 127 623 157 352

Wyry 189 613 187 842 -1 771 -0,9% 902 806 66 875 1 103 061 200 255,00 18,2% 267 130 200 255 66 875

Zabrze 6 522 094 6 531 590 9 496 0,1% 38 738 435 2 869 514 37 399 833 -1 338 602,00 -3,6% 1 530 912 -1 338 602 2 869 514

Zbrosławice 1 236 067 1 218 970 -17 096 -1,4% 3 975 827 294 506 6 260 806 2 284 979,00 36,5% 2 579 485 2 284 979 294 506

Razem 102 253 809 102 921 328 667 523 0,7% 507 005 390 37 555 958 540 538 635 33 533 245 6,2% 71 089 203 34 051 561 -518 316 37 555 958

Sposób pokrycia różnicZestawienie porównawcze wysokości kosztów realizacji zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki i faktycznych kosztów 

71 089 203,00

Rozliczenie porównawcze wysokości kosztów realizacji zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych kosztów przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 

budżetowym 2019 na realizację zadań, o których mowa w uchwale nr VIII/39/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 25 czerwca 2018 r.

Załącznik do uchwały Nr 185/2020

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 22 lipca 2020 r.

Id: 88252207-0871-4592-AF23-CE7E638C25C9. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1614547202 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  23 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 88252207-0871-4592-AF23-CE7E638C25C9. Podpisany Strona 2




